
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AMBIENTE E RISORSE IDRICHE
##numero_data## 

Oggetto: Piano Nazionale Investimenti Complementari (PNC) al PNRR. Realizzazione del progetto 
di cui all’Area B, Linea 5, dal titolo “Portale salute ambiente territoriale per la valutazione 
del rischio integrato” - Investimento E1 “Salute-Ambiente-Biodiversità-Clima”. Attuazione 
convenzione Regione Marche e ARPAM n. 2236/2023. Assegnazione fondi - capitoli 
spesa 2090210066 e 2090210063 e liquidazione anticipo € 140.000,00 - Bilancio 
2023/2025. CUP MASTER I55I22000340001.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione contabile nonché il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e ss.mm.ii.;
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);
VISTA la Legge Regionale 30/12/2022, n. 31 Disposizioni per la formazione del bilancio 2023-
2025 della Regione Marche (Legge di stabilità 2023);
VISTA Legge Regionale 30/12/2022, n. 32 Bilancio di previsione 2023-2025;
VISTA la DGR 1865 del 30/12/2022 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2023/2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 96 del 28 
dicembre 2022 - Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2023-2025 e smi;
VISTA la DGR 1866 del 30/12/2022 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2023/2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 96 del 28 
dicembre 2022 - Bilancio Finanziario Gestionale 2023/2025 e smi;

DECRETA
1) di assegnare all’Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale delle Marche (ARPAM), 

con sede legale in via Ruggeri 5, 60131 Ancona - C.F./P.IVA 01588450427 risorse per € 
700.000,00 a seguito di sottoscrizione in data 23/03/2023 della convenzione operativa - 
registro interno n. 2236/2023, approvata con DGR 266 del 06/03/2023, riguardante 
l’attuazione del progetto Area B, Linea 5, “Portale salute ambiente territoriale per la 
valutazione del rischio integrato”, ammesso a contributo nell’ambito dell’Investimento E1 
“Salute-Ambiente-Biodiversità-Clima” del Piano Nazionale Complementare (PNC) al PNRR, 
come da accordo di collaborazione tra Ministero della Salute e Regione Marche sottoscritto 
il 24/10/2022; CUP MASTER I55I22000340001;

2) di far fronte all’onere derivante dal presente atto, pari ad euro 700.000,00, nell’ambito delle 
disponibilità già attestate dalla delibera di Giunta n. 266 del 06/03/2023, in termini di 
esigibilità della spesa, come segue:
a) a carico del bilancio 2023/2025, tenuto conto dell’articolo 10 comma 3 lettera a) del D.L 

gs. 118/2011, mediante assunzione di impegno di spesa a favore di ARPAM come sopra 



2

identificata, per totali € 560.000,00, secondo il prospetto che segue, capitoli di spesa n. 
2090210063 e n. 2090210066, correlati in entrata al capitolo 1201010591, che registra 
gli accertamenti del pari nel prospetto indicati:

Correlazione entrata
accertamenti

annualità capitolo spesa importo
capitolo

importo nr
2022   140.000,00 5009/2022

2090210066
(reiscrizione avanzo) 140.000,00

2023
175.000,00

175.000,00 479/2023

2024 175.000,00 175.000,00 253/2024
2025

2090210063
70.000,00

1201010591

70.000,00 173/2025
totale 560.000,00 totale 560.000,00

Codifica della Transazione Elementare connessa all’assunzione di impegno di spesa e 
riferita ad entrambi i capitoli di spesa n. 2090210063 e n. 2090210066:
0902 2310102017 054 8 1040102017 000000000000000 4 3 000

b) a carico dell’annualità 2026, tenuto conto dell’articolo 10 comma 3 lettera b) del D.L gs. 
118/2011, mediante assunzione di obbligazione di spesa a favore di ARPAM come 
sopra identificata, per € 140.000,00, secondo il prospetto che segue, capitolo di spesa 
2090210063, copertura in entrata garantita dalla previsione di entrata nel prospetto del 
pari indicata:

Correlazione entrata
previsione entrata

annualità capitolo spesa importo
capitolo

importo nr

2026 2090210063 140.000,00 1201010591 140.000,00 115/2026

Trattasi di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste 
dall’atto in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrati di cui al D. Lgs. n. 
118/2011 e s.m.i /siope, il cui impegno/obbligazione avviene in ragione del cronoprogramma 
di esigibilità della spesa;

3) di liquidare contestualmente, in quanto obbligazione esigibile venuta a scadenza nei termini 
dell’articolo 8, comma 1, lett. a) della convenzione rep_REG. n. 2236/2023, l’importo di € 
140.000,00, pari all’anticipo del 20% del finanziamento, a favore di ARPAM, a carico del 
bilancio 2023/2025, annualità 2023, a fronte dell’impegno di spesa assunto al precedente 
punto 2) lettera a), capitolo 2090210066.
L’obbligazione è venuta in scadenza in quanto è stata data attuazione all’art. 8, comma 1, 
lett. a) della convezione di collaborazione che prevede la formale richiesta di pagamento a 
seguito di avvio attività e comunicazione CUP MASTER I55I22000340001 (nota Arpa Marche 
acquisita al ns. prot. n. 0355107 del 28/03/2023).



3

Trattasi di erogazione non soggetta alla verifica di cui all’art. 48 bis D.P.R. n. 602/1973 in quanto 
pagamento ricadente nella casistica di cui al punto 1) allegato A) alla D.G.R. n. 605/2011.

Non si applica la ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art 28 comma 2 del DPR 600/1973.

Il presente atto viene pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche ai 
sensi della LR 28/07/2003, n. 17.

Si attesta l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis 
della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(David Piccinini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
normativa di riferimento

- Articolo 5, comma 6, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, presentato alla Commissione europea in data 30 

aprile 2021, ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241;
- Decreto legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla legge 1° luglio 2021, 

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa 
e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

- Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n. 203492 del 15/07/2021 con il quale è 
stato istituito il capitolo n. 7122 “Somme da destinare al finanziamento di progetti di sanità 
pubblica in materia di salute ambiente e clima”;

- Decreto direttoriale 30 settembre 2022 del Ministero della salute di ammissione al 
finanziamento di 13 progetti di cui 5 in AREA B;

- Accordo di Collaborazione sottoscritto in data 24/10/2022 tra Ministero della Salute e Regione 
Marche per la realizzazione del progetto “Portale salute ambiente territoriale per la 
valutazione del rischio integrato”. (Rep_R.M. n. 1776 del 27/10/2022);

- DGR n. 1580 del 28/11/2022 - Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel 
Bilancio di Previsione del triennio 2022-2024 di entrate derivanti da assegnazione di fondi 
vincolati a scopi specifici e relativi impieghi. Fondo complementare al Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) – Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale del triennio 
2022-2024;

- Decreto dirigente Direzione n. 95/ARI del 13/12/2022 – “Piano Nazionale Complementare 
(PNC) al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Assegnazione fondi progetto: 
“Portale salute ambiente territoriale per la valutazione del rischio integrato” – Investimento E1 
“Salute-Ambiente-Biodiversità-Clima” – 1.4 “Promozione e finanziamento di ricerca applicata 
con approcci multidisciplinari in specifiche aree di intervento salute – ambiente – biodiversità 
– clima”. Intervento finanziato n. 13 “Promozione della digitalizzazione dei sistemi ambiente-
clima e sanitario, a supporto di analisi e comunicazione sui rischi”. Accertamento entrata 
bilancio 2022/2024 e previsione di entrata – capitolo di entrata 1201010591”;



4

- DGR n. 266 del 06/03/2023 - Approvazione schema di convenzione tra Regione Marche e 
Agenza Regionale per la Protezione Ambientale (ARPAM) nell’ambito del progetto “Portale 
salute ambiente territoriale per la valutazione del rischio integrato”  previsto dal Piano 
Nazionale Investimenti Complementari (PNC) al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) - Investimento E1 “Salute-Ambiente-Biodiversità-Clima”;

- Convenzione Operativa di collaborazione tra Regione Marche - Direzione Ambiente e Risorse 
Idriche e Arpa Marche sottoscritta il 23/03/2023 reg. int. R.M. n. 2236;

- DGR n. 144 del 14/02/2023 Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel 
Bilancio di Previsione del triennio 2023-2025 di entrate derivanti da assegnazione di fondi 
vincolati a scopi specifici e relativi impieghi. Fondi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale del triennio 2023-2025;

- DGR n. 153 del 14/02/2023 Art. 42 comma 11 D. L. gs. 118/2011 - Reiscrizione nel Bilancio 
di Previsione per l’anno 2023 delle economie di spesa – Variazione al Bilancio Finanziario 
Gestionale - 3° provvedimento. Modifiche tecniche al Bilancio Finanziario Gestionale 
2023/2025;

- Decreto dirigente Direzione Bilancio, Ragioneria e Partite finanziarie n. 105/BRF del 
17/02/2023 “Art. 48 del D. Lgs. 118/2011 – Prelevamento dal Fondo di Cassa – annualità 
2023 - € 14.461.705,88.

Normativa strutturazione organizzativa:

- D.G.R. n. 1127 del 20 settembre 2021, “L.R. n. 18/2021 “Indirizzi per la definizione della 
nuova struttura organizzativa della Giunta regionale”;

- D.G.R. n. 1204 dell’11 ottobre 2021, “Istituzione dei Dipartimenti della Giunta regionale”;
- D.G.R. n. 1345 del 10 novembre 2021, “Conferimento degli incarichi di direzione dei 

Dipartimenti”;
- D.G.R. n. 1523 del 06 dicembre 2021, “Istituzione delle Direzioni e dei Settori della Giunta 

regionale”;
- D.G.R. n. 1675 del 30 dicembre 2021, “Assegnazione giuridica delle risorse umane alla 

Segreteria Generale e ai Dipartimenti della Giunta regionale”;
- D.G.R. 1676 del 30 dicembre 2021, “Conferimento degli incarichi dirigenziali delle Direzioni”;
- D.G.R. 1677 del 30 dicembre 2021, “Conferimento degli incarichi di direzione dei Settori”;

Motivazione

La Regione Marche ha partecipato, con il ruolo di Capofila di un raggruppamento di enti (unità 
operative) all’avviso pubblico indetto il 30/06/2022 dal Ministero della Salute – Direzione 
Generale della Prevenzione Sanitaria (DGPRE) - nell’ambito del progetto: “Portale salute 
ambiente territoriale per la valutazione del rischio integrato”, previsto dal Piano Nazionale 
Investimenti Complementari (PNC) al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza(PNRR) - 
Investimento E1 “Salute-Ambiente-Biodiversità-Clima”.

Con decreto direttoriale del 30/09/2022, il Ministero della Salute - Direzione Generale della 
Prevenzione Sanitaria (DGPRE) ha ammesso a finanziamento il progetto n. 13 proposto dalla 
Regione Marche, rientrante nell’AREA B - linea 5 avente titolo “Promozione della digitalizzazione 
dei sistemi ambiente-clima e sanitario, a supporto di analisi e comunicazioni sui rischi” per 
l’importo di 700.000,00 euro.



5

Con nota prot. n. 41596 del 04/10/2022, acquisita al prot. R.M. n. 1243912 del 05/10/2022, il 
Ministero della Salute – Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria – Uff. 4 – ha comunicato 
l’esito della procedura di valutazione e ha reso nota la graduatoria in base alla quale, nell’ambito 
della macro-area “AREA B” sono stati finanziati 5 progetti, di cui è risultato al secondo posto in 
graduatoria il progetto Capofila Marche - PREV-B-2022-123770022.

Il progetto n. 13: “Promozione della digitalizzazione dei sistemi ambiente-clima e sanitario, a 
supporto di analisi e comunicazioni sui rischi” vuol disegnare una strategia di integrazione e 
raccordo di informazioni e banche dati digitali sanitarie e ambientali collegati alla realizzazione 
di strumenti finalizzati a rispondere a precise domande di sanità pubblica e di prevenzione 
primaria, sia in termini di comunicazione del rischio che di supporto all’analisi dei rischi legati 
alle esposizioni ambientali. La realizzazione di un portale per la rappresentazione del profilo 
salute ambiente territoriale, attraverso la predisposizione di una piattaforma di integrazione dei 
principali dati sanitari e ambientali georeferenziati, oltre a rendere omogeneamente
esigibile, nel territorio nazionale, il LEA della prevenzione relativo al Profilo di Salute della 
Comunità, si propone quale base di conoscenza condivisa tra tutti gli stakeholder a cui 
agganciare lo sviluppo di un applicativo in grado di supportare la valutazione dei rischi sanitari 
e rappresentare, anche graficamente, le esposizioni della popolazione a determinanti ambientali 
che possono provocare effetti sulla salute. Il fine ultimo del progetto è quello di fornire alle 
istituzioni territorialmente competenti le informazioni necessarie ad una più accurata e mirata 
valutazione del rischio per la salute delle popolazioni esposte, o potenzialmente tali, agli 
inquinanti ambientali, a partire dalla rappresentazione del quadro ambientale e sanitario 
esistente; ciò per effettuare valutazioni di impatto sanitario, di area vasta e impianto-specifiche, 
attraverso un duplice approccio, tossicologico ed epidemiologico, a supporto delle decisioni in 
merito alle autorizzazioni ambientali di progetti/piani/programmi.

Con ID: 27634649|14/10/2022|SGP il Presidente della Regione Marche ha delegato il Dirigente 
della Direzione Ambiente e Risorse idriche per il progetto in argomento ad espletare tutte le 
attività necessarie e conseguenti al perfezionamento e all’attuazione dello stesso  
approvandone sin da ora pienamente l’operato.

In forza di tale delega, in data 24/10/2022, è stato sottoscritto l’Accordo di Collaborazione tra 
Ministero della Salute e Regione Marche (rep_R.M. n. 1776 del 27/10/2022) che disciplina lo 
svolgimento, in collaborazione, delle attività di interesse comune, finalizzate al raggiungimento 
degli obiettivi; nello stesso atto è previsto per la Regione Marche il finanziamento di euro 
700.000,00 a copertura dei costi progettuali sostenuti anche dai restanti enti, unità operative. 

Il progetto ha durata prevista di 48 mesi (2023-2026).

Le risorse vengono erogate alla Regione Marche in base a quanto previsto dall’articolo 8 – 
modalità e termini di erogazione del finanziamento dell’accordo sottoscritto in data 24/10/2022, 
secondo la seguente articolazione:
a) un 20% pari a 140.000,00 a seguito di efficacia dell'accordo, avvenuta entro il 2022;
b) un 25% pari a 175.000,00 entro il 2023, a seguito di adempimenti;
c) un 25% pari a 175.000,00 entro il 2024, a seguito di adempimenti;
d) un 10% pari a 70.000,00 entro il 2025, a seguito di adempimenti;



6

e) il saldo, pari a 140.000,00 entro il 2026, a seguito di adempimenti conclusivi.

I partecipanti, unità operative, al progetto, oltre la Regione Marche nel ruolo di capofila, sono:
1. ARPA Marche, che si occuperà anche della gestione progettuale per conto della Regione
2. ARPA Emilia Romagna
3. ARPA Molise
4. Regione Lombardia
5. Regione Puglia
6. Regione Lazio

La Regione Marche, ha espresso l’intendimento di avvalersi di ARPAM come coordinatore 
tecnico, fermo che la Regione è formalmente destinataria del finanziamento del progetto e 
responsabile degli obblighi dallo stesso derivanti nei confronti del Ministero.
A tal fine con DGR n. 266 del 06/03/2023 la Giunta Regione Marche ha approvato, ai sensi 
dell’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, lo 
schema di convenzione per disciplinare la collaborazione tra Regione Marche e Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente (ARPAM) per lo svolgimento delle attività di interesse 
comune finalizzate al raggiungimento degli obiettivi del progetto n. 13. 
Il Dipartimento Salute della Regione Marche fornisce supporto tecnico e garantisce la 
condivisione delle informazioni disponibili presso il Dipartimento stesso.

In data 23/03/2023 è stata sottoscritta tra Regione Marche – Direzione Ambiente e Risorse 
Idriche e Arpa Marche la convenzione operativa di collaborazione (reg. int. R.M. n. 2236 del 
23/03/2023) di cui alla dgr 266/2023, intesa a formalizzare la disciplina degli aspetti generali di 
collaborazione e definire deleghe tra Regione Marche e l’ARPA Marche per il coordinamento 
tecnico del progetto. Nell’ambito di tale collaborazione è stato individuato quale referente 
amministrativo, per la Regione, il Direttore amministrativo di ARPAM, che assicura il 
collegamento operativo tra la Regione e l’ARPAM. 

Da un punto di vista delle risorse progettuali:

- con DGR n. 1580 del 28/11/2022 è stata approvata la variazione a carico del bilancio 
2022/2024, con istituzione dei capitoli di entrata e spesa vincolata e stanziamento delle 
risorse, riferite al progetto, limitatamente al triennio autorizzatorio di bilancio 2022/2024 per 
importo complessivo di 490.000,00 euro. Il progetto infatti si svolge nell’arco temporale 
2022/2026 quanto alla modulazione delle risorse da riconoscere alla regione Marche;

- si è successivamente provveduto con decreto n. 95/ARI del 13/12/2022 ad accertare le 
entrate per le annualità 2022/2024, nonché quantificare le previsioni di entrata per le 
annualità 2025 e 2026, in relazione appunto alle risorse complessivamente destinate, tenuto 
conto dei contenuti dell’accordo del 24/10/2022 sottoscritto con il Ministero della salute che 
disciplina le modalità di erogazione delle risorse;

- con legge di bilancio 2023/2025 e successive variazioni le risorse sono stanziate in entrata / 
spesa sino all’annualità 2025, come più avanti indicato



7

Ai sensi dell’art. 2 della convenzione operativa, sopra citata, la Regione, tramite l’ARPAM e il 
referente tecnico, con il raccordo del referente amministrativo: Direttore amministrativo ARPAM, 
tra le altre provvede ad: 

- assicura il regolare invio al Ministero delle rendicontazioni di cui all’ articolo 4 dell’atto; 
- provvede al tempestivo trasferimento delle risorse ministeriali alle unità operative 

(UU.OO.) coinvolte; 
- procede, in caso di eventuali criticità e in accordo con il Ministero, ai necessari correttivi 

atti a garantire il buon andamento del progetto. 
- assicura di adempiere, con il supporto e la collaborazione di ARPAM, agli obblighi 

specificamente indicati dall’art. 12 dell’“Avviso pubblico per la presentazione e selezione 
di progetti di ricerca applicata “salute – ambiente - biodiversità- clima” (allegato 2 della 
convenzione). 

ARPAM, tramite la stipula di apposita convenzione, disciplina i rapporti con le unità operative 
partecipanti al progetto. 

Nessun compenso è dovuto ad Arpam per le attività previste dalla presente convenzione oltre 
a quanto trasferito dal Ministero per la quota di spettanza dell’Agenzia.

Considerato pertanto la sottoscrizione della convenzione con ARPAM, si rende necessario 
assegnare alla medesima le risorse necessarie all’attuazione progettuale.
Le stesse risultano essere disponibili in bilancio 2023/2025 con riferimento al quadro 
sottostante:

Correlazione entrata
accertamenti assunti con decreto 

ARI 95 del 13/12/2022
annualità capitolo spesa importo

capitolo
importo nr

2022   140.000,00 5009/2022*
2090210066
(reiscrizione avanzo) 140.000,00

2023
175.000,00

175.000,00 479/2023

2024 175.000,00 175.000,00 253/2024
2025

2090210063
70.000,00

1201010591

70.000,00 173/2025
totale 560.000,00 totale 560.000,00

Le risorse a carico del bilancio 2023/2025 risultano infatti:
a) esser state reiscritte, a titolo di somme in avanzo vincolato, per € 140.000,00 sul capitolo di 

spesa 2090210066, annualità 2023 del bilancio 2023/2025, a seguito di DGR 153 del 
14/02/2023, in corrispondenza dell’accertamento n. 5009/2022 assunto sul capitolo di 
entrata correlato n. 1201010591 e conservato nel conto dei residui attivi a seguito di decreto 
della struttura competente n. 237/2023, importo del pari oggetto di incasso a seguito di 
versamento - provvisorio del 24/02/2023 n. 1074, oggetto di richiesta emissione ordinativo;

b) stanziate in bilancio 2023/2025, annualità 2023, 2024 e 2025, a seguito di approvazione 
legge di bilancio e delibere attuative, oltre specifica delibera di variazione n. 153 del 



8

14/02/2023 relativa all’annualità 2025 sul capitolo di spesa 2090210063, sempre correlato in 
entrata al capitolo n. 1201010591, accertamenti in entrata come da tabella.

Con riferimento all’annualità 2026, le risorse saranno oggetto di stanziamento con il bilancio 
triennale 2024/2026, in corrispondenza della previsione di entrata assunta per l’annualità 2026, 
come da decreto 95/ARI/2022:

Correlazione entrata
previsione entrata

annualità capitolo spesa importo
capitolo

importo nr

2026 2090210063 140.000,00 1201010591 140.000,00 115/2026

Si procede pertanto ad assumere impegno di spesa a favore di ARPAM sul bilancio 2023/2025, 
tenuto conto dell’articolo 10 comma 3 lettera a) del D.L gs. 118/2011 e obbligazione di spesa 
per l’annualità 2026, tenuto conto dell’articolo 10 comma 3 lettera b) del D.L gs. 118/2011 e del 
cronoprogramma di esigibilità della spesa.
Si tratta di risorse di natura vincolata, coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di 
utilizzo previste dall’atto in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrati di cui al D. 
Lgs. n. 118/2011 e s.m.i /siope.
Con riferimento all’erogazione risorse, l’articolo 8, comma 1, lett. a) della convenzione prevede 
il versamento a favore di ARPAM del 20% dell’importo complessivo a seguito di formale richiesta 
di pagamento inoltrata unitamente alla comunicazione di avvio attività e del codice unico 
progetto;
dato atto del codice unico di progetto - CUP MASTER I55I22000340001;

considerato che:
- ARPAM ha provveduto a tale comunicazione con nota acquisita al ns. prot. n. 0355107 del 

28/03/2023;
- che il Ministero della salute ha versato la somma di 140.000,00 alla regione Marche come da 

comunicazione della struttura competente in materia di bilancio, di cui al provvisorio del 
24/02/2023 n. 1074 rispetto al quale è stato richiesto emissione di ordinativo con nota ID 
29140138|27/03/2023|ARI;

si provvede a liquidare a favore di ARPAM quanto dovuto, trattandosi di obbligazione esigibile 
venuta a scadenza, con onere a carico del bilancio 2023/2025, annualità 2023, impegno di 
spesa assunto con il presente atto a carico del capitolo 2090210066 per € 140.000,00

esito dell’istruttoria
In base a quanto sopra si propone l’adozione del presente atto.

Il responsabile del procedimento
         (David Piccinini)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

nessuno


	NumeroDataRep: n. 35 del 20 aprile 2023
		contact.01
	2023-04-19T14:40:51+0200
	location.01
	David Piccinini
	reason.01


		contact.02
	2023-04-20T08:30:39+0200
	location.02
	David Piccinini
	reason.02




